
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

      Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 19. ledna 2015 

Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Silva Macková, doc. MgA. Marek Hlavica, 
Ph.D., MgA. Ondřej Vodička, Mgr. Lenka Schubertová; 

Omluveni: prof. PhDr. Josef Kovalčuk, doc. MgA. Blanka Chládková. 
 
I. Chod fakulty: 

! KD se zabývalo rozdělením plánovaných činností v rámci projektu KREDO pro 
období březen až červen 2015 (a s tím souvisejícím vytížením klíčových 
zaměstnanců); 

! KD projednalo ústní žádost doc. Prekové o výjezd na výstavu v Pekingu; pro 
nedostatek informací však není možné tuto záležitost objektivně posoudit – je třeba 
dodat doplňující podklady (pořadatel, oficiální web, termín, registrační poplatky 
atd.); 

! KD předběžně schválilo žádost M. Švecové o výjezd do divadla DISK s inscenací 
Sweeney Todd: Ďábelský holič z Fleet Street v rámci spolupráce DIFA a DAMU; 
zájezd by měl být realizován 11. května; DAMU by hostovalo v DnO s představením 
Čechov na Jaltě 28. května; KD si však vyžádalo dodání bližších informací, které se 
týkají především rozpočtu výjezdu; 

! v souvislosti s připravovanou inscenací Candide byl vznesen požadavek na složení 
původní scénické hudby, což se vymyká běžnému postupu při inscenacích DIFA a 
znamenalo by to navýšení rozpočtu; projednání se ujme děkan fakulty a spojí se 
s inscenačním týmem a příslušným vedoucím ročníku. 
 

II. Studijní oddělení: 
! KD schválilo žádost Terezy Řezníkové (III. roč. bak., DM) o rozložení studia;   
! KD schválilo žádost Veroniky Pospíšilové (III. roč. bak., RTDS) o změnu 

absolventského projektu. 
 

 III. Vnější vztahy: 
! KD projednalo závěrečné zprávy projektů FRVUČ za rok 2014 (řešitelé: prof. 

Kovalčuk a doc. Halberstadt) a konstatovalo, že finanční prostředky byly realizovány 
smysluplně a projekty splnily cíle, které si stanovily; oba projekty proběhly dle 
časového harmonogramu a v souladu s přiděleným rozpočtem; příslušné materiály 
byly dne 15/1 předány do Projektové kanceláře rektorátu; 

! KD projednalo apel pedagogům v souvislosti s konečným termínem pro odevzdání 
výstupů RUV (pátek 23. ledna 2015); prozatím byly dodány materiály od šesti 
vyučujících; zdůraznění této informace zařídí doc. Hlavica ve spolupráci s Mgr. 
Musilovou; 

! P. Musilová informovala o termínu pro podání projektů specifického výzkumu (do 
31. ledna 2015); tajemník upřesnil, že částka přidělena pro letošní rok je ve výši 
přibližně 911tis. Kč; všechny materiály potřebné k přihlášení jsou dostupné jak na 
webu a případně budou zájemcům zaslány elektronicky (P. Musilová); doposud byly 
podány pouze dva projekty. 
 
 
 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

 
IV. Zahraniční oddělení: 

! M. Labanc informoval nabídce pracovních stáží pro dva studenty v Českém centru 
v Berlíně, které by bylo možno realizovat v rámci programu Erasmus+, kde stále 
zbývají volná místa pro rok 2015; o této možnosti byli emailem informování vedoucí 
ateliérů v průběhu minulého týdne; 

! KD schválilo žádost Mgr. Dostálka o mimořádné stipendium ve výši 500,- 
Kč/student pro studenty II. roč. mag., ČH jako kompenzaci cestovních nákladů a 
ubytování na představení v Theater Brett (Vídeň). 

 
 

zapsala: Mgr. Lenka Schubertová   verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


